« Donec scias quod dominetur Excelsus in regno hominum. » *Dan.* iv, 29. Magnæ miseriæ consolatio, quando in tormentis positus, scit prospera secutura; quamquam Nabuchodonosor tanti furoris sit et amentia, ut malorum tempore, bonorum quæ ei Deus promiserat, non fuerit recordatus.

« Ego Nabuchodonosor oculos meos ad cælum levavi, et sensus meus redditus est mihi. » *Dan.* iv, 3. Nisi oculos levasset ad cælum, sensum pristinum non recepisset. Quando autem dicit sensum sibi redditum, ostendit non formam se amisisse, sed mentem.

« Et regnum ejus in generatione et generatione. » *Dan.* iv, 31. Si hoc quod in Scripturis dicitur, in generatione et generatione, simpliciter accipimus pro eo quod est, « in omnia futura tempora, » nulla quæstio est. Sin autem (ut sæpe diximus) generatio et generatio, duas generationes significat. Legis et Evangelii, quærendum est quomodo Nabuchodono-

et la génération de l'Évangile, il faut se demander comment Nabuchodonosor a connu les secrets de Dieu. Peut-être pourrions-nous dire qu'après avoir levé les yeux au ciel, recouvré son premier état, exalté et béni le Dieu éternellement vivant, il n'ignora même pas ces mystères.

« Il fait tout ce qu'il lui plaît, soit dans les armées célestes, soit parmi les habitants de la terre, » etc. *Dan.* iv, 32. Nabuchodonosor parle ici encore le langage du monde. Dieu ne fait pas tout ce qu'il lui plaît, mais Dieu veut tout ce qui est bon. Nabuchodonosor en s'exprimant ainsi, semble, tout en proclamant la puissance de Dieu, accuser sa justice de lui avoir infligé des peines imméritées.

« Les grands de ma cour et mes principaux officiers vinrent me chercher; je fus rétabli dans mon royaume et je devins plus grand que jamais. » *Dan.* iv, 33. Ainsi donc, d'après les contradicteurs de l'histoire, toutes les phalanges angéliques iraient un jour chercher le Diable, et il deviendrait si grand, après son orgueilleuse révolte contre Dieu, qu'il le serait beaucoup plus qu'avant son péché!

« Maintenant donc, moi Nabuchodonosor, je loue le roi du ciel, et je publie sa grandeur et sa gloire, parce que toutes ses œuvres sont fondées dans la vérité, que toutes ses voies sont pleines de justice, et qu'il peut humilier ceux

sor Dei sacramenta cognoverit. Nisi forte hoc dicamus, quod postquam oculos ad cælum levavit, et recepit pristinum statum, et exaltavit et benedixit Deum viventem in sempiternum, etiam hoc non ignoraverit.

« Juxta voluntatem enim suam facit tam in virtutibus cœli, quam in habitatoribus terræ, » etc. *Dan.* iv, 32. Et hoc loquitur quasi homo sæculi. Non enim quod vult, hoc facit; sed quod bonum est, hoc vult Deus. Nabuchodonosor autem sic locutus est, ut dum potentiam Dei prædicat, justitiam ejus videatur arguere, quod immerito pœnas sustinuerit.